
ZAHRANIČNÍ ODDĚLENÍ FHS UK

Erasmus+2025/26

Info schůzka pro zájemce o
studijní pobyty



ZAHRANIČNÍ ODDĚLENÍ FHS

Anežka Palek
Koordinátor pro vyjíždějící studující
kancelář č. 1.26
zahranicni@fhs.cuni.cz

KONZULTAČNÍ 
HODINY

PO 14:00 – 15:30 
ST 13:00 – 15:00 
ČT 10:00 – 12:00 

Instagram FHS
ERASMUS TAKEOVER - představení zajímavých
partnerských univerzit

Tipy na zdroje sdílení zkušeností studujících, kteří
již Erasmus či jiný výjezd do zahraničí absolvovali

mailto:zahranicni@fhs.cuni.cz


Stipendijní program Evropské Unie na podporu vzdělávání, školení,
mládeže a sportu v Evropě. 

Díky tomuto programu mohou být zprostředkovány zahraniční mobility
na partnerských VŠ v rámci EU a dalších programových zemích. 

Programové období 2021–2027 klade velký důraz na sociální inkluzi, realizaci
projektů a mobilit environmentálně udržitelným způsobem, digitalizaci
dosavadních administrativních procesů a posilování evropské identity.

PROGRAM ERASMUS+ 



AKADEMICKÝ ROZVOJ
zlepšení jazykových dovedností; rozšíření
akademických oborů; specializace studijního
projektu/ tématu; přístup k novým technologiím a
zdrojům

OSOBNÍ ROZVOJ 
osamostatnění se, získání sebedůvěry; poznání
nových kultur a zemí, ale i sebe sama; navázání
dlouhodobých kontaktů a přátelství

STUDIJNÍ POBYT SE ZAPOČÍTÁVÁ JAKO SOUČÁST
STUDIA NA FHS

STUDIUM V ZAHRANIČÍ PŘÍNOS

“Jsem spíš menší
dobrodruh, ale

rozhodně jsem chtěla
do zahraničí vyjet, a
proto jsem využila

možnost studovat u
našich sousedů.

Přestože jsem jela "za
humna", nemyslím si,
že bych svůj Erasmus
o něco ochudila. Byla

jsem v cizí zemi, v
cizím městě, sama a
mluvila jsem cizím

jazykem.”



STUDIUM V ZAHRANIČÍ OBAVY

AKADEMICKÉ NA FHS 
Koncipujte studium tak, abyste povinné zkoušky splnili před
odjezdem/těsně po návratu. 

AKADEMICKÉ V ZAHRANIČÍ 
Studující FHS problémy nemívají. Zvolte si 1–2 kurzy navíc, abyste
si přivezli dostatek kreditů, i kdyby se nějaká zkouška nepovedla. 

FINANCOVÁNÍ
V některých zemích (Skandinávie) je ubytování a ostatní náklady
většinou výrazně dražší. Popřemýšlejte nad zeměmi jako je
například Polsko, Maďarsko, Litva, Slovinsko, Chorvatsko,
Estonsko.

ADMINISTRATIVA PRO ERASMUS
Celým procesem vás provedeme ZO FHS.

�V��e��e �i �r� �r��m�� �e�š�
�ě�t�� č�m �e�š� �í� �e�š� �

�í�� �e �o��á�� � �í��n��i � �
�r��m�� �o��g�� 

�e��o�ě �e �r��m�� �ř�d��š�m �
�i��c� � �k�š�n��t��h � �y

�o��a��t� �ť �o��d��e
�a���l��, �ů�ež�t� �e

�o��o��o�� �e � �y��t��



SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ

Závěrečné zprávy studujících FHS

Charles Abroad

Databáze závěrečných zpráv

Blog hledající smysl

Podcast DZS - Za hranicí 

OSOBNÍ ZKUŠENOSTI NAVRÁTILCŮ

https://international.fhs.cuni.cz/INT-16.html
https://www.charlesabroad.cz/
https://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/
https://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/
https://fhsukblog.blogspot.com/search/label/Hlasy%20z%20ciziny
https://open.spotify.com/show/7x0MiW28RAsOncFfLnSe7S?si=0f6c80cab8f24c9e


KDO SE MŮŽE PŘIHLÁSIT?
Studující všech stupňů studia (Bc., Mgr., Ph.D) v prezenční či kombinované formě studia, jakéhokoliv
věku či národnosti

V JAKÉM ROČNÍKU MŮŽU VYJET?
Bc.: nejdříve v letním semestru 2. ročníku a max. ve 4. ročníku 
Mgr.: nejdříve v zimním semestru 2. ročníku a max. ve 3. ročníku
PhD.: nejdříve v letním semestru 1. ročníku a max. ve 4. ročníku

NA JAK DLOUHO MŮŽU VYJET?
Studijní pobyty mohou trvat 2 –12 měsíců, většinou 4 až 5 měsíců. Za minimální délku pobytu 2 měsíce
se považuje 60 dní.

KOLIKRÁT MŮŽU VYJET NA ERASMUS?
V každém stupni studia je možné  absolvovat max. 12 (euro)měsíců (=360 dní), přičemž těchto 12
měsíců může tvořit studijní pobyt, praktická stáž, nebo kombinace obou aktivit.

PODROBNĚ ROZEPSANÉ PODMÍNKY NALEZNETE NA WEBU ZO FHS

 ERASMUS+ ZÁKLADNÍ PODMÍNKY

https://international.fhs.cuni.cz/INT-11.html


 PLÁNOVÁNÍ POBYTU 
POVINNOSTI NA FHS

Výjezd do zahraničí je třeba naplánovat tak, abyste stihli řádně splnit studijní povinnosti
(povinné zkoušky, státnice) – výjezd Vaše povinnosti na FHS neodsouvá!

Před odjezdem do zahraničí je třeba úspěšně uzavřít předchozí ročník (splnit kontrolu
pro postup do dalšího úseku studia a podmínky pro výjezd)

Po celou dobu pobytu v zahraničí je třeba, abyste byli zapsáni ke studiu na FHS a řádně
plnili studijní povinnosti na výjezdu 

Možnost plnění předmětů na FHS ze zahraničí: záleží na povaze předmětu a domluvě s
garanty a vyučujícími jednotlivých studijních programů

viz Pravidla pro organizaci studia na FHS UK, Studijní a zkušební řád UK

https://international.fhs.cuni.cz/INT-11-version1-podminky_24_25_web_povinnosti_na_fhs.pdf
https://fhs.cuni.cz/FHS-1722.html
https://cuni.cz/UK-8916.html


 PLÁNOVÁNÍ POBYTU 
POČTY KREDITŮ

Požadovaný počet kreditů za studium v zahraničí
Standardní počet: 30 ECTS/semestr
Minimální počet: 20 ECTS/semestr (obecná podmínka pro jakýkoliv zahraniční
studijní pobyt)

pouze magisterští studující: lze snížit na 15 ECTS/semestr –v případě, že
budete v zahraničí pracovat na diplomové práci (na základě potvrzení
vedoucího práce)

Podmínky pro uznávání studia v zahraničí (Opatření děkana č. 19/2020)
Ohlídat si počet kreditů pro postup do dalšího ročníku v rámci studia na FHS

https://fhs.cuni.cz/FHS-2556.html


STIPENDIUM

Studující neplatí školné ani poplatky
související s výukou (někde registrační

poplatek)

NOVINKA od 2025/26 - PŘÍSPĚVEK NA CESTU 

Možnost dodatečného sociálního stipendia a
stipendia pro studující se specifickými

potřebami, bližší informace na webu RUK

Stipendium = příspěvek na zvýšené životní
náklady v zahraničí, nepokrývá plnou cenu

pobytu

https://cuni.cz/UK-11180.html


PARTNERSKÉ UNIVERZITY FHS 

Seznam partnerských univerzit/fakult
naleznete v sekci Partnerské univerzity.

EXCELOVÁ TABULKA

Výjezdy do zemí, kde má studující trvalý
pobyt, nebo je držitelem daného státního

občanství, výrazně nedoporučujeme.

JAK VYBÍRAT?
ideálně dle studijního záměru/studijního oboru

dle destinace
dle finanční zátěže

https://international.fhs.cuni.cz/INT-16.html


PARTNERSKÉ UNIVERZITY FHS 



PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

1. VÝBĚR UNIVERZITY
aktualizovaný seznam partnerských univerzit na webu ZO (excelová tabulka)
dle smlouvy s FHS; stupně studia; studijního oboru; jazykové požadavky; dostačující
počet kurzů?

2. PLÁNOVÁNÍ POBYTU
výjezd Vaše povinnosti na FHS neodsouvá - povinné zkoušky, státnice
Podmínky pro výjezd na Erasmus+ v akademickém roce 2025/26

3. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
aktuální uzávěrka: 20. února (včetně)
založení přihlášky ve webové aplikaci + dodání požadovaných dokumentů emailem
na ZO FHS 
výsledky VŘ zasíláme emailem cca do 1 měsíce od uzávěrky
krátce po oznámení výsledků pořádáme informační schůzku pro vybrané na
následující semestr

https://international.fhs.cuni.cz/INT-11-version1-podminky_25_26_final.pdf


Vstup do webové aplikace - přihlášení UKČEM
POUZE ZALOŽIT - NIC DALŠÍHO NENÍ TŘEBA VYPLŇOVAT 

APLIKACE SE PRAVDĚPODOBNĚ OTEVŘE 3. ÚNORA 2025 RÁNO - NEJEDNÁ SE O KLIKACÍ ZÁVOD!!
FAKULTNÍ UZÁVĚRKA APLIKACE JE 20. ÚNORA 2025 (VČETNĚ) 

Rozhraní Erasmus
Vyfiltrujte si nabídku univerzit pro FHS
Vyhledejte univerzitu, o kterou máte zájem, a založte přihlášku (max. 3)
Data pobytu: vyplňujete zatím pouze orientačně; ZS x LS; od kdy do kdy trvá semestr na zahraniční
univerzitě (důležité hlavně pro Vás, abyste zjistili kdy byste případně odjížděli do zahraničí)

NIC NETISKNĚTE - STAČÍ INFORMOVAT V EMAILU S POŽADOVANÝMI DOKUMENTY, ŽE JSTE PŘIHLÁŠKU
ZALOŽILI.

ZALOŽENÍ PŘIHLÁŠKY VE WEBOVÉ APLIKACI 

 ZAHRANICNI@FHS.CUNI.CZ  

https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSIONAAD45001D0FBEF4319283D795C80303A/
https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSIONAAD45001D0FBEF4319283D795C80303A/
https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSIONAAD45001D0FBEF4319283D795C80303A/


POŽADOVANÉ DOKUMENTY
dokumenty k výběrovému řízení zasílejte v PDF formátu na e-mail

zahranicni@fhs.cuni.cz

Motivační dopis (studijní záměr -v AJ a také v jazyce výuky, jestli se liší)1.
Seznam předběžně vybraných kurzů (šablona na webových stránkách)2.
CV (v AJ a případně v jazyce výuky na partnerské univerzitě)3.
Doporučení vyučujícího FHS (emailem přímo z adresy pedagoga nebo vytištěné a
podepsané naskenované/osobně)

4.

+ Mgr.: Souhlas garanta/ky příslušného studijního programu - zasílá přímo garant/ka
studijního programu na email ZO FHS (vyjádření v textu emailu, že souhlasí s výjezdem
daného studenta)

+ PhD.: Příslib spolupráce od akademického pracovníka na zahraniční univerzitě



MOTIVAČNÍ DOPIS
vzor ke stažení na webových stránkách

jasná a logická struktura, délka max. 2 stránky
popište svoje předpoklady ke studiu v zahraničí, jazykové znalosti, proč
chcete svůj studijní pobyt realizovat právě na dané instituci (konkrétní cíle
a důvody, proč chcete na konkrétní univerzitě studovat, proč jste si zvolili
dané kurzy atd.)
zřejmý akademický přínos a rozvíjení dosavadního studijního zaměření
případně spojitost s tématem bakalářské/diplomové práce, či budoucího
studia
nepište na poslední chvíli a nezapomeňte se podepsat!
používání nástrojů AI, prostudujte si stránku AI ve vzdělávání

POKUD SE HLÁSÍTE NA VÍCE UNIVERZIT (MAX. 3) KE KAŽDÉ JE TŘEBA NAPSAT
MOTIVAČNÍ DOPIS

https://international.fhs.cuni.cz/INT-63-version1-motivacni_dopis_vzor.docx
https://international.fhs.cuni.cz/INT-63-version1-motivacni_dopis_vzor.docx
https://fhs.cuni.cz/FHS-3170.html


SEZNAM PŘEDBĚŽNĚ VYBRANÝCH KURZŮ
vzor ke stažení na webových stránkách

V TÉTO FÁZI NENÍ SEZNAM PŘEDMĚTŮ ZÁVAZNÝ; BUDETE-LI VYBRÁNI, SEZNAM KURZŮ
BUDETE JEŠTĚ  UPRAVOVAT

Při výběru kurzů je nutné vycházet z nabídky pro Exchange/Incoming/International
students a zohlednit případná omezení a požadavky partnerské univerzity; kurzy by měly
odpovídat studijnímu plánu na FHS - kontinuita v rámci studia na FHS

Není-li k dispozici rozvrh pro daný semestr, vycházejte z posledního aktuálního;
prostudujte závěrečné zprávy studentů FHS

Názvy kurzů (nepřekládat), počty kreditů (ECTS -European Credit Transfer System), odkaz
na předmět v katalogu zahraniční univerzity

POKUD SE HLÁSÍTE NA VÍCE UNIVERZIT (MAX. 3) KE KAŽDÉ JE TŘEBA SESTAVIT SEZNAM
VYBRANÝCH KURZŮ

https://international.fhs.cuni.cz/INT-63-version1-seznam_predbezne_vybranych_kurzu_vzor.doc
https://international.fhs.cuni.cz/INT-63-version1-seznam_predbezne_vybranych_kurzu_vzor.doc


DOPORUČENÍ VYUČUJÍCÍ/HO FHS

ve formě hard copy - podepsané VYUČUJÍCÍM (naskenovat a zaslat mailem, nebo přinést

osobně)

 vyučující zašle e-mailem přímo na adresu ZO FHS (nepřijímáme přeposlané emaily!) 

v ČJ nebo v AJ pokud vyučující nemluví česky

 DOPORUČENÍ NEMÁ ŽÁDNÝ PŘEDEPSANÝ FORMÁT ANI NEMÁME ŠABLONU

je vhodné požádat někoho, kdo vás dobře zná a je schopen napsat individuální doporučení

v případě, že studujete na FHS krátce, napište vyučujícím, u kterých jste dosáhli výjimečných

výsledků / kurz vás bavil nebo zajímal

Mgr. studující: navíc obstarají souhlas garanta/ky konkrétního studijního programu - požádejte o

něj s předstihem - případně komunikujte přes tajemnici/tajemníka stud. programu



JAZYKOVÉ ZNALOSTI
ZVAŽTE ZDA V DANÉM JAZYCE ZVLÁDNETE STUDIUM I PRAKTICKÝ ŽIVOT

Jazykové znalosti popište v motivačním dopise + napište do CV 
K VŘ NENÍ POVINNÉ DOKLÁDAT ÚROVEŇ CERTIFIKÁTEM (VÝHODOU

POKUD HO PARTNEŘI VYŽADUJÍ)

Ověřte si, jaké dokumenty zahr. univerzita přijímá jako doklad o jazyku
maturita, jazykový kurz v ČR či v zahraničí

mezinárodní certifikáty (CAE, IELTS, TOEFL aj.)

jazykové zkoušky na FHS či kurzy v cizích jazycích absolvované na FHS



Každou přihlášku posuzujeme komplexně a individuálně. 

Obsahová (i formální) kvalita předložených dokumentů, (zejména motivační dopis -studijní záměr) a

promyšlený výběr univerzity

Plnění studijních povinností na FHS (dostatek kreditů, složené povinné zkoušky atd.) a studijní výsledky

(studijní průměr)

Jazykové znalosti (výhodou jsou také absolvované kurzy v cizích jazycích na FHS - např. CET a UPCES či

splnění OJAKu, 4EU+ Shared Courses)

Aktivita: např. program Buddy, aktivní členství v ESN, předchozí zahraniční zkušenost

VÝBĚR UCHAZEČŮ



Rychlé odkazy
ERASMUS+ NA FHS

Jak se přihlásit
FAQ - často kladené dotazy

Kontakty na ZO FHS
Anežka Palek

anezka.palek@fhs.cuni.cz
zahranicni@fhs.cuni.cz

PROSTOR NA DOTAZY

ZAHRANIČNÍ ODDĚLENÍ FHS UK

https://international.fhs.cuni.cz/INT-11.html
https://international.fhs.cuni.cz/INT-63.html
https://international.fhs.cuni.cz/INT-61.html
mailto:anezka.palek@fhs.cuni.cz
mailto:zahranicni@fhs.cuni.cz

